3、 2008年3月第一次股权转让

延边宝利祥蜂业股份有限公司   公开转让说明书

13

2008年3月26日，有限公司召开董事会，同意股东李维仁将其持有的有限公

司10%的股权（出资额30万元）以30万元的价格转让给股东郭春生；同意股东黄

晓强将其持有的有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10万元的价格转让给

股东郭春生；同意股东张树仁将其持有的有限公司6.75%的股权（出资额20万元）

以20万元的价格转让给股东郭淑霞；同意股东孙淑莲将其持有的有限公司3.33%

的股权（出资额10万元）以10万元的价格转让给股东郭淑霞；同意股东王秀艳将

其持有的有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10万元的价格转让给股东郭

淑霞；同意股东帅国梅将其持有的有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10

万元的价格转让给股东尹喜强；同意股东杨宝权将其持有的有限公司3.33%的股

权（出资额10万元）以10万元的价格转让给股东尹喜强；同意股东郭津将其持有

的有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10万元的价格转让给被代持股东耿

德利；同意股东何俊臣将其持有的有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10

万元的价格转让给被代持股东耿德利；同意股东王军将其持有的有限公司3.33%

的股权（出资额10万元）以10万元的价格转让给被代持股东耿德利；同意股东李

清华将其持有的有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10万元的价格转让给

被代持股东耿德利；同意股东何俊丽将其持有的有限公司3.33%的股权（出资额

10万元）以10万元的价格转让给被代持股东耿德利；同意股东刘先德将其持有的

有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10万元的价格转让给被代持股东于安；

同意股东王忠诚将其持有的有限公司3.33%的股权（出资额10万元）以10万元的

价格转让给被代持股东于安；同意股东杨鸣秀将其持有的有限公司3.33%的股权

（出资额10万元）以10万元的价格转让给被代持股东于安。前述转让方与受让方

均签订了《股权转让协议书》。并审议通过了《延边宝利祥蜂业有限公司章程修

正案》。

2008年4月3日，敦化市工商行政管理局出具《公司变更登记审核表》

（2224031001515），同意延边宝利祥蜂业有限公司关于变更股东的申请。

股权转让前后有限公司股东出资额及出资比例变动如下：

单位：万元

延边宝利祥蜂业股份有限公司   公开转让说明书

14

序号 股东姓名
变动前出

资额
股权变动额 变动后出资额 出资比例 出资方式

1 郭春生 100.00 40.00 140.00 46.66% 货币

2 李维仁 30.00 -30.00

3 张树人 20.00 -20.00

4 刘先德 10.00 -10.00

5 尹喜强 10.00 20.00 30.00 10.00% 货币

6 郭津 10.00 -10.00

7 王秀艳 10.00 -10.00

8 孙淑莲 10.00 -10.00

9 帅国梅 10.00 -10.00

10 何俊丽 10.00 -10.00

11 郭淑霞 10.00 40.00 50.00 16.67% 货币

12 李清华 10.00 -10.00

13 何俊臣 10.00 -10.00

14 王军 10.00 -10.00

15 杨宝权 10.00 -10.00

16 黄晓强 10.00 -10.00

17 王忠诚 10.00 -10.00

18 杨鸣秀 10.00 -10.00

19 耿德利  50.00 50.00 16.67% 货币

20 于安  30.00 30.00 10.005 货币

合   计 300.00 0.00 300.00 100% ---

上述出资中，存在股权代持情形，具体如下：

编

号

工商登

记股东

工商登记

出资情况

（万元）

真实出

资情况

（万元）

代持情况

1 郭春生 140.00 60.00 代持李维仁的出资 30 万元、代持黄晓强的出资 10 万元。

2 郭淑霞 50.00 10.00 代持孙淑连的出资 10 万元，代持王秀艳的出资 10 万元。

延边宝利祥蜂业股份有限公司   公开转让说明书

15

3 耿德利 50.00 0

代持郭津的出资 10 万元、代持何俊臣的出资 10 万元、代持王军的

出资 10 万元、代持李清华的出资 10 万元、代持何俊丽的出资 10

万元。

4 尹喜强 30.00 10.00 代持帅国梅的出资 10 万元、代持杨宝权的出资 10 万元。

5 于安 30.00 0
代持刘先德的出资 10 万元、代持王忠成的出资 10 万元，代持杨鸣

秀的出资 10 万元。

4、2011年1月第一次增加注册资本

2011年1月5日，有限公司召开股东会，全体股东一致同意并表决通过了公司

注册资本由300万元增加到500万元的股东会决议。新增200万元由股东郭春生以

货币认缴。同时全体股东一致通过《延边宝利祥蜂业有限公司章程修正案》。

[…]

持有的有限公司 0.46%的股权（出资额 2.3 万元）以 2.3 万元的价格转让给吕艳

梅；同意股东于安将其持有的有限公司 0.46%的股权（出资额 2.3 万元）以 2.3

万元的价格转让给李玉程；同意股东于安将其持有的有限公司 0.28%的股权（出

资额 1.4 万元）以 1.4 万元的价格转让给包国梅；同意股东于安将其持有的有限

公司 0.26%的股权（出资额 1.3 万元）以 1.3 万元的价格转让给尹静红；同意股

东于安将其持有的有限公司 0.26%的股权（出资额 1.3 万元）以 1.3 万元的价格

转让给冷新民；同意股东于安将其持有的有限公司 0.22%的股权（出资额 1.1 万

元）以 1.1 万元的价格转让给包国艳；同意股东于安将其持有的有限公司 0.2%

的股权（出资额 1 万元）以 1 万元的价格转让给初春光；同意股东于安将其持有

的有限公司 0.2%的股权（出资额 1 万元）以 1 万元的价格转让给于洋；同意股

东耿德利将其持有的有限公司 0.82%的股权（出资额 4.1 万元）以 4.1 万元的价

格转让给李延修；同意股东耿德利将其持有的有限公司 0.8%的股权（出资额 4

万元）以 4 万元的价格转让给郭津；同意股东耿德利将其持有的有限公司 0.8%

的股权（出资额 4 万元）以 4 万元的价格转让给王忠成；同意股东耿德利将其持

有的有限公司 0.64%的股权（出资额 3.2 万元）以 3.2 万元的价格转让给黄金国；

同意股东耿德利将其持有的有限公司 0.64%的股权（出资额 3.2 万元）以 3.2 万

元的价格转让给刘建宝；同意股东耿德利将其持有的有限公司 0.64%的股权（出

资额 3.2 万元）以 3.2 万元的价格转让给郝贵文；同意股东耿德利将其持有的有

限公司 0.6%的股权（出资额 3 万元）以 3 万元的价格转让给张则明；同意股东

耿德利将其持有的有限公司 0.34%的股权（出资额 1.7 万元）以 1.7 万元的价格

延边宝利祥蜂业股份有限公司   公开转让说明书

21

转让给聂玉英；同意股东耿德利将其持有的有限公司 0.32%的股权（出资额 1.6

万元）以 1.6 万元的价格转让给刘春艳。转让方与受让方签订了《股权转让协议

书》。

2014 年 12 月 9 日，敦化市工商行政管理局出具核准变更登记通知书（敦化

核变通内字【2014】第 1401202136 号），核准有限公司股权变更。

2014 年 12 月 9 日，宝利祥有限办理完毕本次工商变更登记手续。

股权转让前后有限公司股东出资额及出资比例变动如下：

序号 股东姓名
变动前出

资额
股权变动额 变动后出资额 出资比例 出资方式

1 郭春生 340.00 2.30   342.30  68.46  货币

2 郭淑霞 50.00   50.00  10.00

3 耿德利 50.00 -28.00   22.00  4.40

4 李延修  4.10   4.10  0.82  货币

5 郭津  4.00   4.00  0.80  货币

6 王忠成  4.00   4.00  0.80  货币

7 黄金国  3.20   3.20  0.64  货币

8 郝贵文  3.20   3.20  0.64  货币

9 刘建宝  3.20   3.20  0.64  货币

10 张则明  3.00   3.00  0.60  货币

11 王秀艳  3.00   3.00  0.60  货币

12 王景梅  3.00   3.00  0.60  货币

13 刘晓亮  3.00   3.00  0.60  货币

14 尹喜强 30.00 -27.00   3.00  0.60

15 聂玉琢  2.90   2.90  0.58  货币

16 崔福英  2.80   2.80  0.56  货币

17 孙淑连  2.80   2.80  0.56  货币

18 王芳  2.50   2.50  0.50  货币

19 何金娥  2.50   2.50  0.50  货币

20 李玉程  2.30   2.30  0.46  货币

延边宝利祥蜂业股份有限公司   公开转让说明书

22

21 吕艳梅  2.30   2.30  0.46  货币

22 聂玉梅  2.20   2.20  0.44  货币

23 石宝君  2.10   2.10  0.42  货币

24 杨鸣秀  2.00   2.00  0.40  货币

25 张淑霞  2.00   2.00  0.40  货币

26 周国良  2.00   2.00  0.40  货币

27 于安 30.00 -28.00   2.00  0.40

28 何俊丽  1.90   1.90  0.38  货币

29 于富民  1.80   1.80  0.36  货币

30 聂玉英  1.70   1.70  0.34  货币

31 刘春艳  1.60   1.60  0.32  货币

32 贾延军  1.50   1.50  0.30  货币

33 李春喜  1.50   1.50  0.30  货币

34 戴相卿  1.50   1.50  0.30  货币

35 包国梅  1.40   1.40  0.28  货币

36 尹静红  1.30   1.30  0.26  货币

37 冷新民  1.30   1.30  0.26  货币

38 包国燕  1.10   1.10  0.22  货币

39 于洋  1.00   1.00  0.20  货币

40 初春光  1.00   1.00  0.20  货币

合   计 500.00 0.00 500.00 100% ---

注：公司全体股东均作出承诺，如因有关税务部门要求或决定，公司需要缴纳本次股权

转让所涉及的个人所得税，或因公司当时未履行代扣代缴义务而承担罚款或损失，全体股东

将按照本次股权转让后持有的公司股权比例承担公司缴纳上述个人所得税款及其相关费用

和损失。

宝利祥有限设立时实际股东为68名自然人，超过了当时公司法对有限责任公司股东人数

的强制性规定，对此有限公司采取了代持方式加以解决，后于有限公司改制前将代持还原。

主办券商认为有限公司虽然存在规避当时公司法强行性规定的行为，但是从公司历史发展、

股权纠纷及事后还原情况的角度出发，并不构成公司挂牌全国中小企业股份转让系统的实质

延边宝利祥蜂业股份有限公司   公开转让说明书

23

性障碍。

北京市远东律师事务所律师认为，公司通过代持方式规避公司法对股东人数的限制性规

定，存在一定的法律瑕疵。但是在公司多年经营过程中，公司股东已通过股权转让方式相继

退出，公司股东人数实质上已经符合公司法的要求。依据退出股东出具的承诺，其股权转让

出于真实意思表示，转让协议真实有效，价款已经获得及时支付，不存在潜在纠纷。因此，

上述瑕疵不构成本次公司挂牌新三板的实质性法律障碍。

8、2015年2月有限公司整体变更为股份公司

2015年1月16日，中铭国际资产评估（北京）有限责任公司出具中铭评报字